
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno  2 del mese di  gennaio dell’anno  2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    1    del    02/01/2024

OGGETTO: INSEDIAMENTO  DEL  DIRETTORE  GENERALE  DELL`AZIENDA

SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL DIRETTORE GENERALE DELL`AZIENDA SOCIO

SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 1 in data 02/01/2024 della  Direzione Generale qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

vista la normativa di riordino del Servizio Sanitario Nazionale di cui al D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e 

successive modificazioni ed integrazioni;

richiamata la  D.G.R.  n.  XI/7601  del  23.12.2022,  con  la  quale  veniva  nominato  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi il Dott. Giuseppe Micale fino al 31.12.2023;

preso  atto della  D.G.R.  n.  XII/1636  del  21.12.2023  con  la  quale  è  stato  nominato  Direttore 

Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi il Dott. Giuseppe Micale 

con decorrenza dal 01.01.2024 fino al 31.12.2026, fatta salva la verifica intermedia dopo i primi 

ventiquattro mesi, ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016;

preso atto altresì che con la sopracitata DGR n. XII/1636 del 21.12.2023 si è stabilito di assegnare 

al Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi, per la durata del mandato, i seguenti obiettivi, che 

saranno declinati annualmente in maniera specifica, da realizzare con riferimento alle risorse che 

verranno  annualmente  stabilite  con  i  provvedimenti  che  definiscono  le  regole  di  gestione  del 

servizio socio sanitario:

 attuazione integrale delle progettualità previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza con 

le tempistiche previste dall’Assessorato al Welfare;

 attuazione delle indicazioni regionali per la realizzazione delle attività e dei progetti del Piano 

Integrato Socio Sanitario Lombardo;

 messa a regime del CUP unico regionale secondo le tempistiche individuate dall’Assessore al 

Welfare;

 piena ed integrale attuazione degli obiettivi stabiliti annualmente in materia di contenimento dei 

tempi di attesa delle prestazioni;

 attuazione  delle  indicazioni  regionali  in  ordine  all’organizzazione  del  sistema  di  emergenza 

urgenza e al riordino delle reti clinico organizzative;

 collaborazione nella  realizzazione  delle  azioni  necessarie  alla  buona riuscita  delle  Olimpiadi 

invernali del 2026;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto  che, in conformità alle indicazioni fornite dalla  D.G.R. n. XII/1636/2023, il Direttore 

Generale  dovrà  nominare  il  Direttore  Amministrativo,  il  Direttore  Sanitario  e  il  Direttore 

Sociosanitario, che dovranno essere individuati fra coloro che sono inseriti nei rispettivi elenchi dei 

candidati  idonei  e  la  cui  scelta  di  norma  non deve  ricadere  su  candidati  in  elenco  dipendenti 

dell’ASST dei Sette Laghi;

dato atto che, per effetto della citata D.G.R. n. XII/1636/2023  e dell’accettazione della stessa il 

sottoscritto  Dott.  Giuseppe  Micale  si  insedia  con  decorrenza  dal  01.01.2024  quale  Direttore 

Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  (ASST)  dei  Sette  Laghi  con  sede  legale  in 

Varese, viale Borri n. 57;

precisato che l’incarico di Direttore Generale è conferito ai sensi del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed è regolato dalle condizioni contrattuali approvate dalla 

D.G.R. n. XI/4159 nella seduta del 20.12.2020;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  dare  formalmente  atto  che  il  Dott.  Giuseppe  Micale  è  stato  nominato  con  D.G.R.  della 

Lombardia n. XII/1636 del 21.12.2023 quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale  (ASST) dei  Sette  Laghi  con sede legale  in  Varese,  viale  Borri  n.  57,  e  ciò con 

decorrenza dal 01.01.2024 fino al 31.12.2026, fatta salva la verifica intermedia dopo i  primi 

ventiquattro mesi;

2. di dare atto, ad ogni conseguente effetto, che il Dott. Giuseppe Micale si insedia con decorrenza 

dal 01.01.2024 quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria  Territoriale (ASST) dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese, viale Borri n. 57 – 21100  Varese;

3. di applicare, per l’incarico in oggetto, le condizioni di cui allo schema di contratto di prestazione 

d’opera intellettuale approvato con DGR n. XI/4159 del 20.12.2020;

4. di dare atto che il Direttore Generale dovrà nominare, tramite l’adozione di un provvedimento 

adeguatamente  motivato,  il  Direttore  Amministrativo,  il  Direttore  Sanitario  e  il  Direttore 

Sociosanitario, che dovranno essere individuati fra coloro che sono inseriti nei rispettivi elenchi 

dei candidati idonei e la cui scelta di norma non deve ricadere su candidati in elenco dipendenti 

dell’ASST Sette Laghi;

5. di  dare  mandato  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane  di  provvedere  a  tutti  gli 

adempimenti inerenti e connessi all’adozione del presente provvedimento;

6. di imputare la spesa relativa al presente provvedimento all’apposito conto di bilancio;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 1 del  02/01/2024

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL DIRETTORE GENERALE DELL`AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

(ASST) DEI SETTE LAGHI.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/01/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Bortolato Claudia


		2024-01-02T17:15:19+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




